ПРОТОКОЛ

Общего собрания членов Садоводческого

Некоммерческого товарищества Собственников Недвижимости
«Архангельское-1»
20.06.2020                                                                                                                                       СНТ СН «Архангельское-1»
Наро-Фоминский  р-он,

с/п  Веселевское,

у дер. Архангельское
Форма проведения собрания: очная/заочная/.

Открытие собрания: _____ часов _____ минут.

Собрание закрыто: ______ часов _____ минут.

ПРИСУТСТВОВАЛО:

ДОВЕРЕННОСТИ (в т.ч. нотариально заверенные):

ВСЕГО члены СНТ/ОНТ:

САДОВОДЫ, не являющиеся членами СНТ «_____________», чьи участки расположены в границах территории садоводства:

Список с подписями членов СНТ/ОНТ и доверенности прилагаются.

Кворум имеется.

Общее собрание членов садоводческого (или: огороднического) некоммерческого товарищества правомочно принимать решения по повестке дня.

Председатель собрания  Саветина С. С.
(Ф.И.О.)

Секретарь собрания   Проскурина А. В.
(Ф.И.О.)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Передача имущества общего пользования (объектов электросетевого хозяйства) с баланса СНТ СН «Архангельское-1» в собственность ПАО «МОЭСК».

2. Заключение индивидуальных договоров энергоснабжения (купли-продажи) электрической энергии между членами СНТ СН «Архангельское-1» (и/или гражданами, ведущими хозяйство в индивидуальном порядке) на территории СНТ, и сбытовой организацией - ПАО «Мосэнергосбыт».

3. Выбор уполномоченного представителя для подачи , совершения сделок и представления интересов в ПАО «МОЭСК» и ПАО «Мосэнергосбыт».
1. СЛУШАЛИ:
Председателя СНТ СН «Архангельское-1» Проказникову Т. С.
1. Имущество общего пользования – объекты электросетевого хозяйства, расположенные в границах территории садоводства, были созданы:

· за счет целевых взносов;

2. Принять решение о передаче имущества общего пользования – объектов электросетевого хозяйства от СНТ СН «Архангельское-1» в собственность
ПАО «МОЭСК» безвозмездно в следующем составе:

1. ВЛ-10 кВ, Л.828 от РП-7 до ТП-123, Протяженностью 220 м, Марка провода: 3 СИП-3 1х70,

2. ТП №123 в габаритах 160 кВА (1 шт.), Трансформатор ТМГ 160 кВА (1 шт.),

3. ВЛ-0,4 кВ от ТП – 123, Протяженностью 1000 м, Марка провода:
СИП-2А 4х50.

Расположенного по адресу: Московская обл., Наро-Фоминский р-он, с/п Веселевское, у дер. Архангельское.
На земельных участках с кадастровым номером:  без номера
2. Принять решение о следующем:

После передачи энергетического хозяйства в собственность ПАО «МОЭСК» каждый потребитель, запитанный от передаваемого электросетевого оборудования:

· Не вправе препятствовать проведению плановых, ремонтных аварийно-восстановительных и других работ, в том числе реконструкции и технического переоснащения.

· Обязуется согласовывать соответствующую техническую документацию и другие нормативные документы.

· Обязуется соблюдать все требования, предусмотренные законодательством РФ в области охраны электрических сетей, и особых условий использования земель, попадающих в охранные зоны.

Голосовали:

«За» ___________________членов СНТ,

«Против»_______________членов СНТ,

«Воздержались» _________членов СНТ.
Решение принято ____________________________________________________________.
2. СЛУШАЛИ:
Председателя СНТ СН «Архангельское-1» Проказникову Т. С.

1. Принять решение об удовлетворении (обеспечении) в границах земельных участков членов СНТ СН «Архангельское-1» (и граждан, ведущих хозяйство в индивидуальном порядке на территории СНТ «Архангельское-1») потребностей в электроснабжении самостоятельно, путем заключения всеми членами товарищества и указанными гражданами договоров энергоснабжения непосредственно с гарантирующим поставщиком ПАО «Мосэнергосбыт» (заключение индивидуальных договоров энергоснабжения).

2. Для заключения индивидуальных договоров энергоснабжения между членами СНТ СН «Архангельское-1» (и гражданами, ведущими хозяйство в индивидуальном порядке на территории СНТ СН «Архангельское-1») и ПАО «Мосэнергосбыт», утвердить в соответствии с Приложением №1 к Протоколу Общего собрания реестр распределения величины максимальной мощности между энергопринимающими устройствами, принадлежащими членам товарищества и указанным гражданам, не превышающей величины максимальной мощности, указанной в технических условиях (документах о технологическом присоединении) ранее присоединенных энергопринимающих устройств, с учетом энергопринимающих устройств, являющихся имуществом общего пользования товарищества.
3. Принять решение об исключении из целей учреждения СНТ СН «Архангельское-1»:
– удовлетворение (обеспечение) потребностей в электроснабжении в границах принадлежащих им земельных участков СНТ СН «Архангельское-1» и граждан, ведущих хозяйство в индивидуальном порядке на территории такого объединения. (Соответствующие изменения должны быть впоследствии внесены в Устав некоммерческого товарищества).

Голосовали:

 «За» ___________________членов СНТ,

«Против»_______________ членов СНТ,

«Воздержались» _________членов СНТ.
Решение принято ____________________________________________________________.

3. СЛУШАЛИ:

Члена правления Саветина Н.А.
1. Принять решение о назначении уполномоченного представителя
(Проказникову Т. С. паспорт: _________________,   выдан ____________________________) ответственным по взаимодействию и решению всех вопросов, с правом подписи от имени доверителя, при передаче в собственность ПАО «МОЭСК» объектов электросетевого хозяйства, а именно:

- сдавать и получать письма, запросы, уточнения, предоставлять дополнительно запрошенные сетевой организацией документы и прочую необходимую для исполнения заявки документацию;

- получать и подписать договор передачи имущества со всеми приложениями и дополнениями, акты приема-передачи объектов электросетевого хозяйства по форме ОС-1 и ОС-1а.

2. Уполномочить Проказникову Т. С. (паспорт ________________, № __________________________) на подписание актов приема-передачи объектов электросетевого хозяйства в собственность ПАО «МОЭСК» по форме ОС-1 и ОС-1а.

3. Принять решение о назначении уполномоченного представителя
(Проказниковой Т. С. паспорт _______________, №  __________________________) для подачи документов и представления интересов в ПАО «Мосэнергосбыт» по вопросу заключения индивидуальных договоров энергоснабжения между членами СНТ СН«Архангельское-1» (и гражданами, ведущими хозяйство в индивидуальном порядке на территории СНТ СН «Архангельское-1» и ПАО «Мосэнергосбыт».

Голосовали:

 «За» ________________      членов СНТ,

«Против»________ ____      членов СНТ,

«Воздержались» _________членов СНТ
Решение принято ____________________________________________________________.
Фамилия, имя отчество и подписи всех присутствовавших на собрании членов СНТ СН «Архангельское-1»
Председатель собрания: _________________________/________________

(подпись)

(Ф.И.О.)

Секретарь собрания: ___________________________/________________/
  (подпись)

(Ф.И.О.)